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رشد ۵۶۰۰ واحدی شاخص بورس
 

شاخص کل بورس تهران در پایان معامات روز 
گذشته ۱۵ فروردین ماه، با ۵ هزار و ۶۴۲ واحد رشد در 
ارتفاع ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار و ۹۰۶ واحدی قرار گرفت.
براساس این گزارش، شاخص هم‌وزن اما در روز 
گذشته با ۱۲۸ واحد کاهش به ۷۵۹ هزار و ۶۹۶ واحد 
و شاخص قیمت هم‌وزن با ۷۲ واحد کاهش به ۴۲۶ 

هزار و ۸۴۳ واحد رسید.
معامله‌گران روز گذشته در بورس تهران بیش از ۷ 
میلیارد سهم و اوراق مالی را به ارزش ۳۶ هزار میلیارد 

ریال با انجام ۳۷۷ هزار معامله دادوستد کردند.
نمادهای فملی، فولاد، نوری، شپنا، سیستم، فارس و 
ثفارس بیشترین اثر را بر شاخص بورس گذاشتند و 
همگی باعث رشد شاخص شدند. شاخص فرابورس 
ایران اما در معاملات دیروز با ۵۴ واحد کاهش، به ۲۵ 
هزار و ۵۷۹ واحد رسید. معامله‌گران در بورس در 
فرابورس ایران حدود ۲۲۳ هزار معامله انجام دادند 
که حاصل آن تغییر مالکیت حدود ۳ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون سهم و اوراق بود. نمادهای فزر و سپیدار 
بیشترین اثر مثبت و نمادهای تجلی، وسپهر، آریان، 
خاور و آریا بیشترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس 

داشتند.

اقتصاد کره جنوبی ارتقا یافت
تولید کارخانه فوریه کره جنوبی بیشترین افزایش 
را در ۶ ماه گذشته داشته است. به گزارش »ایران«، 
آمارهای رسمی نشان داد که تولید کارخانه کره‌جنوبی 
در ماه فوریه با سریع‌ترین سرعت در ۶ماه گذشته 
افزایش یافت، در حالی که فروش خرده‌فروشی 

کاهش یافت.
براساس آمار کره، شاخص تولید صنعتی پس از 
کاهش ۱.۵ درصدی در ژانویه، در ماه فوریه ۳.۱ درصد 
بر مبنای ماهانه افزایش یافت. این سریع‌تر از رشد 
۰.۵ درصدی در نظرسنجی رویترز از اقتصاددانان بود 

و سریع‌ترین رشد ماهانه از اگوست تاکنون بود.
طبق گزارش ایسنا از رویترز، خرده فروشی پس از 
افزایش یک درصدی در ماه قبل، ۳.۱ درصد کاهش 
یافت که بیشترین کاهش را از جولای نشان می‌دهد.
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اگر تا پیش از سال 1401 هوای بازار 
کار زنان گرگ و میش بود، اما 
در این سال و در سال 1402 دیگر 
اثری از این لحظات نبود و بازار کار 
زنان چنان شفاف بود که نیازی به 
روشنایی مصنوعی نداشت. برای 
اثبات این ادعا می‌توان به داده‌های 

آماری از بازار کار زنان در زمستان 
سال گذشته رجوع کرد؛ آنجا که 
از روند ادامه‌دار رشد نرخ مشارکت 
زنان همزمان با کاهش نرخ بیکاری 

آنها روایت می‌کند.
بررسی‌های آماری نشان می‌دهد 
که نرخ بیکاری زنان از سال 1397 تا 
زمستان سال 1400 دارای نوسان‌های 
زیادی بوده، به‌طوری‌که این نرخ 
روند سینوسی داشته و در بیشتر 
فصول روند کاهشی داشته است. 
اما این روند به معنای رونق بازار کار 
و بهبود آن نبوده، چرا که تا پیش 
از سال 1401، نرخ مشارکت زنان 

نیز کاهشی بوده است. گزاره‌ای که 
نشان می‌دهد کاهش نرخ بیکاری 
در کنار کاهش نرخ مشارکت به 
معنای نامناسب بودن وضعیت بازار 

کار زنان بوده است.

روند نامطلوب بازار کار زنان با 
همه‌گیری کرونا

روند نامناسب بازار کار زنان با 
همه‌گیری کرونا در کنار تداوم 
سیاست‌های نامناسب اقتصادی 

شد. تشدید 
زمانی‌ که کرونا در زمستان 98 
خ  همه ایران را فرا گرفت، نر

بیکاری و مشارکت زنان در بازار 
کار به کمتر از 15 درصد رسید. 
همان‌طور که در این نوشتار ذکر 
شد، روند کاهشی نرخ بیکاری به 
معنای بهبود بازار کار زنان نبود، 
بلکه همه‌گیری کرونا و تداوم 
سیاست‌های نادرست اقتصادی 
زمینه‌ساز خروج نیروی کار این 
قشر از بازار کار شد و همین گزاره 
عامل کاهش نرخ بیکاری زنان 

شده بود.
1399 که اوج  در زمستان سال 
همه‌گیری کرونا بود، نرخ بیکاری 
زنان به 16.5 درصد رسید و نرخ 

رشد ترانزیت از اهداف اصلی دولت سیزدهم در حوزه 
اقتصادی و افزایش روابط دیپلماتیک با کشورهای 
منطقه است. برنامه رشد ترانزیت از ابتدای دولت 
در دستور کار قرار گرفت و در بخش‌های زیرساختی، 
نرم‌افزاری و توسعه روابط اقتصادی تلاش برای تحقق 
این امر حمل و نقلی آغاز شد. بنادر دروازه تجارت و 
ورود و خروج کالا از کشور هستند و نقش بسزایی را در 
رونق ترانزیت ایفا می‌کنند. بر همین اساس توسعه 
زیرساخت‌های دریایی، اتصال بنادر به شبکه ریلی و 
نوسازی ناوگان کشتیرانی در اولویت برنامه‌های رشد 
ترانزیت قرار گرفته است. آمار مربوط به تخلیه و 
بارگیری کالاها در بنادر کشور، رشد ۱۰ درصدی در سال 
گذشته را نشان می‌دهد. همین رشد مقدمه‌ای برای 
افزایش ترانزیت است که بنابر آمار در سال گذشته 
معادل ۱۷ میلیون و ۷۹۰ هزار تن بوده که رشد ۳۶ 
درصدی را نشان می‌دهد. توسعه نرم‌افزاری در کنار 
توسعه سخت‌افزاری )زیرساخت‌ها( لازمه رشد 
ترانزیت است و مذاکرات دیپلماتیک منطقه‌ای اثر 

خودش را در رشد ترانزیت نشان داده است.
راهبرد دولت در افزایش ترانزیت و درآمدهای پایدار 
حاصل از آن، در محور حمل و نقل و توسعه آن قرار 
گرفته است. برای دستیابی به این اهداف، دولت 
سیزدهم علاوه بر تأکید بر توسعه بنادر، ساخت و 
تکمیل گذرگاه‌های حمل و نقلی، بازگشایی و فعالیت 
دوباره کریدورهایی که در سال‌های اخیر غیرفعال 
شده بودند را در دستور کار قرار داد. مهم‌ترین گذرگاه 
ترانزیتی که ایران مرکز آن محسوب می‌شود، کریدور 

شمال-جنوب است.
ظرفیت کریدور شمال-جنوب در افق سال 2030 
میادی 50 میلیون تن و در سال‌های میانی 10 تا 30 
میلیون تن برآورد شده است. اما در حال حاضر از 
کمترین ظرفیت این کریدور در کشور برای ترانزیت 
استفاده می‌شود. این در حالی است که بر اساس 
آمار سازمان بنادر و دریانوردی، ظرفیت بنادر ایران 300 
میلیون تن درسال است. به نظر می‌رسد مشکلات 
متعددی مانع افزایش سهم ایران از ترانزیت در منطقه 
شده است که به اعتقاد فعالان حوزه حمل و نقل، 
توسعه دریا محور و اتصال ریلی بنادر به کریدورهای 
ترانزیتی بخصوص کریدور شمال-جنوب می‌تواند در 

دستیابی به اهداف ترانزیتی، مؤثر باشد.
آمار سازمان بنادر و دریانوردی نشان می‌دهد میزان 
تخلیه کالاهای نفتی در سال ۱۴۰۲ در بنادر مالکیتی و 
حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی، معادل ۲۹ میلیون 
و ۶۱۳ هزار و ۴۰۳ تن، میزان تخلیه کالاهای غیرنفتی 
معادل ۵۱ میلیون و ۱۷ هزار و ۷۴۹ تن و مجموع تخلیه 
کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۸۰ میلیون و ۶۳۱ هزار 

و ۱۵۲ تن بوده است. بر اساس این گزارش میزان 
بارگیری کالاهای نفتی در بنادر طی سال گذشته، 
معادل ۸۱ میلیون و ۷۹۰ هزار و ۴۶۸ تن، میزان بارگیری 
کالاهای غیرنفتی ۷۴ میلیون و ۹۰ هزار و ۶۲۱ تن و 
مجموع بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۱۵۵ 
میلیون و ۸۸۱ هزار و ۸۹ تن بوده است که در مجموع 
حاکی از رشد ۸ درصدی در بخش کالاهای نفتی، 
رشد ۲۳ درصدی در بخش کالاهای غیرنفتی و رشد 
۱۵ درصدی در بخش کالاهای نفتی و غیرنفتی است.
جمع تخلیه‌و‌بارگیری کالاهای نفتی از ابتدای سال 
۱۴۰۲ تا پایان سال، معادل ۱۱۱ میلیون و ۴۰۳ هزار و 
۸۷۱ تن و جمع تخلیه‌و‌بارگیری کالاهای غیرنفتی 
۱۲۵ میلیون و ۱۰۸ هزار و ۳۶۹ تن بوده؛ همچنین 
مجموع تخلیه‌وبارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی 
در مدت مذکور معادل ۲۳۶ میلیون و ۵۱۲ هزار و 
۲۴۰ تن بوده که حاکی از رشد ۶ درصدی در بخش 
تخلیه‌وبارگیری کالاهای نفتی، رشد ۱۳ درصدی در 
بخش تخلیه‌وبارگیری کالاهای غیرنفتی و رشد ۱۰ 
درصدی در بخش تخلیه‌وبارگیری کالاهای نفتی و 
غیرنفتی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.
تخلیه‌و‌بارگیری صورت گرفته در بخش عملیات 
کانتینری نیز در سال ۱۴۰۲، معادل ۲ میلیون و ۶۸۱ 
هزار و TEU ۳۸۵ بود که در قیاس با عملیات کانتینری 
طی مدت مشابه سال گذشته، رشد ۵ درصدی را 

نشان می‌دهد.
بر اساس این گزارش بیشترین عملیات بندری در 

هرمزگان و بندر شهید رجایی ثبت شده است. به 
گفته عباس حسین‌نژاد مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان، ‌سهم تزانزیت انواع کالای تخلیه و بارگیری 
شده در این بندر بیش از ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تن 
بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 

داشته است.
مراد عفیفی‌پور، سرپرست اداره‌کل امور دریایی این 
سازمان در خصوص ارتقا و توسعه بنادر برای تحقق 
اهداف ترانزیتی و افزایش عملکرد بنادر گفت: در 
اولین روزهای سال جدید و در راستای ارتقای کیفیت، 
نوسازی و توسعه ناوگان دریایی کشور در دریای خزر، 
یک فروند شناور با کاربری حمل کالاهای عمومی ثبت 
و با ظرفیت حمل بار بیش از ۶ هزار تن، به ناوگان 

تجاری ایران اضافه شد.
وی در این باره گفت: توسعه اهداف دریا محور و 
افزایش ناوگان دریایی کشور در دریای خزر با جدیت 
از سوی سازمان بنادر و دریانوردی در دست پیگیری 

. ست ا
وی با اشاره به طرح‌های سرمایه‌گذاری متقاضیان 
برای خرید شناورهای نوساز و افزایش ظرفیت حمل 
بار مناسب در سازمان بنادر و دریانوردی، خاطرنشان 
کرد: در سال گذشته، حدود ۵۰ درصد به تعداد ناوگان 
دریایی ایران در خزر اضافه شد که در راستای تثبیت 
حاکمیت جمهوری اسامی ایران در آب‌های تحت 
حاکمیت دریای خزر و کاهش حمل کالاهای مورد 

نیاز توسط ناوگان خارجی بوده است.
مسعود پل‌مه، دبیر انجمن شرکت‌های کشتیرانی 
نیز با اشاره به اهمیت توسعه بنادر در تحقق رشد 
ترانزیت گفت: در صورتی که بار و محموله وجود 
داشته باشد و اقدامات دولت برای جذب بار و 
ترانزیت انجام شود، امکان افزایش حمل بار تا ۲۰۰ 
درصد هم می‌رسد و در صورتی که این موارد رعایت 
شود، ما شاهد افزایش ترانزیت از کشور تا ۲۰ میلیون 

تن خواهیم بود.

 امید بانوان به بازار کار
بیشتر شد

بهبود بازار اشتغال زنان با ایجاد فرصت‌های شغلی

رشد عملیات تخلیه و بارگیری بنادر
میزان تخلیه‌وبارگیری کالا در بنادر در سال ۱۴۰۲، معادل ۲۳۶ میلیون و ۵۱۲ هزار و ۲۴۰ تن بود 

که رشد ۱۰ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ دارد

وضعیت مطلوب بازار کار زنان

با روی کار آمدن دولت سیزدهم، روند نامطلوب بازار کار زنان 
در اثر از بین رفتن اشتغال ناشی از کرونا ادامه یافت و بدتر از 
همه نرخ مشارکت نیز روند کاهشی به خود گرفت. نشان به 
آن نشان که در زمستان سال 1400، نرخ بیکاری زنان هر چند 
با کاهش مواجه شد اما این روند کاهشی به این خاطر بود که 
میزان جمعیت فعال زنان از چرخه بازار کار خارج شده بودند. 
در این فصل نرخ بیکاری زنان نسبت به زمستان سال 1399، با 
1.6 درصد کاهش به 14.9 درصد رسید، اما نرخ مشارکت نیز با 
کاهش 0.5 درصد به 12.8 درصد رسید. به عبارتی این موضوع 

بیانگر وضعیت مطلوب بازار کار زنان نبود.

برش

هدفگذاری 20 میلیون تنی برای یک سال
رشد اقتصادی و عملیات بندری بخش مهمی از سیاست‌های توسعه دریا محور است که سال 
گذشته توسط مقام معظم رهبری ابلاغ شد. با توجه به اینکه رشد ترانزیت در کشور با هدف 
۲۰ میلیون تن در سال اول اجرای برنامه هفتم برنامه‌ریزی شده است، به اعتقاد کارشناسان 

اقتصادی، توسعه بنادر می‌تواند تحقق این میزان ترانزیت را میسر کند. 

برش

اخبار

با مهار همه‌گیری 
کرونا در اثر 

واکسیناسیون 
گسترده و همچنین 

اقدامات مؤثر در 
حوزه اشتغالزایی 
از جمله حمایت 

از مشاغل 
خانگی، احیای 
واحدهای نیمه 

فعال و غیرفعال 
و همچنین ارائه 

دیگر اقدامات 
حمایتی، زنان 
اقبال بیشتری 

به بازار کار نشان 
دادند

 اقبال زنان 
به بازار کار

حسین نقی زاده / ایران

یکی از اقدام‌های اثرگذار در دولت 
سیزدهم تأمین آب و آبرسانی به 
از آب  مناطق روستایی و محروم 
پایدار است که اکنون توسط مرکز 
جهاد آبرسانی وزارت نیرو در حال 
انجام است که برای ۱۰ هزار روستا 
هدفگذاری شده و تاکنون در هفت 

هزار روستا عملیاتی شده است.
تعداد زیادی از روستاهای کشور به 
دلایل متعدد از دسترسی به آب سالم 
و پایدار محروم مانده بودند که دولت 
سیزدهم و وزارت نیرو برای جبران 
این عقب‌ماندگی‌ها اقدامی جهادی 
را با عنوان جهاد آبرسانی آغاز کردند 
تا چهره محرومیت آبی را از روستاها 
بزدایند. جهاد آبرسانی طرحی برای 
رساندن آب به روستاهایی است که 
یا فاقد آب سالم بهداشتی هستند 
و یا نیازمند بازنگری در تأسیسات 
به  آبرسانی هستند، طرحی که 
وسعت روستاهای ایران برای رفع 
تشنگی روستاها تدوین و اجرا شده 
است. بر این اساس همان روزهای 
نخست آغاز به‌کار دولت سیزدهم و 
در نخستین جلسه رسمی وزارت نیرو 
)سال ۱۴۰۰( ایجاد مرکزی برای سرعت 
دادن به امر آبرسانی روستایی در 
دستور کار قرار گرفت و به‌این‌ترتیب 
مرکز جهاد آبرسانی روستایی در ستاد 

وزارت نیرو شکل پیدا کرد.
مرکزی که باتوجه‌ به اهمیت آن 
تبدیل به شورای جهاد آبرسانی 
روستایی شده است. ویژگی خاص 
این شورا آن است که عاوه بر 
از  دولت،  بخش  دست‌اندرکاران 
توان نیروهای جهادی و ایران هم 
برای ایجاد تحول در امر آبرسانی 
به روستاها و مناطق محروم بهره 
برده شود. هدف ایجاد این شورا 
تحولی نو در امر آبرسانی به روستاها 

با هم‌افزایی است.
انعقاد تفاهمنامه با قرارگاه امام‌حسن 
مجتبی)ع( برای آبرسانی به ۱۰ هزار 
روستای دارای تنش آبی و مبادله 
برای  یی  اجرا عملیات  قرارداد 
آبرسانی به ۷ هزار و ۱۳۸ روستا در 
این  فاز اول از جمله اقدام‌های 
شورا است که آبرسانی به ۱۰ هزار 
روستا از مهم‌ترین گام‌های این شورا 
است. روستاها و مناطق مختلف 
به گستردگی جغرافیایی  باتوجه‌ 
کشور و پراکندگی به‌منظور آبرسانی، 
اولویت‌بندی شده و بر اساس مشکل 
تأمین آب شرب، مشکل کیفی آب 
شرب و نیز محدودیت در شبکه 

توزیع طبقه‌بندی شدند. پس از 
این ظرفیت‌های اجرای این طرح 
در روستاها شناسایی شده با توجه 
به اینکه موضوع خیرین مدرسه‌ساز 
طی سال‌های سال در کشور به‌عنوان 
یک ظرفیت بالقوه وجود داشته و با 
الگوگیری از این امر مجمع خیرین 
آب‌رسان کشور نیز شکل گرفت. با 
توجه به اینکه آب در ایران علاوه بر 
اینکه امری حیاتی است، مقدس 
و ارزشمند نیز شمرده می‌شود، بر 
همین اساس خیرین در این زمینه 
ورود چشمگیری یافتند و با مشارکت 
ح‌های خوبی  آنان پروژه‌ها و طر
به‌منظور آبرسانی به مناطق مختلف 

کشور رقم خورد.
 هدفگذاری آبرسانی به 16 هزار 

روستا
طرح جهاد آبرسانی در ابتدا مقرر 
بود برای ۱۰ هزار روستا عملیاتی 
شود که قرارداد اجرایی آن با قرارگاه 
امام حسن مجتبی)ع( برای هفت 
هزار روستا عملیاتی شد. اکنون 
این ۱۰ هزار روستا به ۱۶ هزار روستا 
هدفگذاری شده تا بخش بیشتری از 
مردم روستایی و مناطق محروم از آب 
سالم و پایدار برخوردار شوند. بیش از 
۲ هزار روستا تاکنون از محل قرارداد 
محرومیت‌زدایی، خیران آب‌رسان 
و طرح‌های ملی آبرسانی شده‌اند. 
پیشرفت کار در برخی روستاها به 
بالای ۷۰ درصد رسیده و به‌زودی 
مرحله دوم کار در این روستاها انجام 
می‌شود. مدیرعامل شرکت مهندسی 
آبفای کشور در این زمینه گفت: 
آبرسانی به 5 هزار روستای کشور در 

سال ۱۴۰۲ تکمیل شده است.
هاشم امینی با بیان اینکه طرح جهاد 
آبرسانی از پروژه‌های ویژه وزارت نیرو و 
تسریع در اتمام آن از تأکیدهای مهم 
رئیس‌جمهور برای تأمین پایدار آب 
شرب و بهداشت روستاهای کشور 
است، خاطرنشان کرد: در فاز اول این 
طرح تا به امروز ۱۰ هزار روستای دارای 
تنش آبی شناسایی شده که نزدیک 
به ۵۰ درصد آنها یعنی ۵۰۰۰ روستا از 
نعمت آب شرب بهره‌مند شده‌اند. 
وی با اشاره به اینکه برای این طرح 
در فاز اول اعتباری معادل ۵۰ هزار 
میلیارد تومان در نظر گرفته شده 
است، ادامه داد: اعتباری که تا کنون 
برای این طرح به تصویب رسیده ۲۲ 
هزار میلیارد تومان بوده که ۱۶ هزار 
میلیارد از این اعتبار تخصیص‌ یافته 

و هزینه شده است. 

مشارکت نیز در عدد 13.3 درصد 
شد. تثبیت 

با روی کار آمدن دولت سیزدهم، 
روند نامطلوب بازار کار زنان در 
اثر از بین رفتن اشتغال ناشی از 
کرونا ادامه یافت و بدتر از همه 
نرخ مشارکت نیز روند کاهشی به 
خود گرفت. نشان به آن نشان که 
در زمستان سال 1400، نرخ بیکاری 
زنان هر چند با کاهش مواجه شد 
اما این روند کاهشی به این خاطر 
بود که میزان جمعیت فعال زنان از 
چرخه بازار کار خارج شده بودند. 
در این فصل نرخ بیکاری زنان 
نسبت به زمستان سال 1399، با 1.6 
درصد کاهش به 14.9 درصد رسید، 
اما نرخ مشارکت نیز با کاهش 0.5 
درصد به 12.8 درصد رسید؛ به 
عبارتی این موضوع بیانگر وضعیت 

مطلوب بازار کار زنان نبود.

مهارهمه‌گیری کرونا و بهبود 
وضعیت اقتصادی؛ رونق بازار 

کار زنان
با مهار همه‌گیری کرونا در اثر 
واکسیناسیون گسترده و همچنین 
اقدامات مؤثر در حوزه اشتغالزایی 
از جمله حمایت از مشاغل خانگی، 
و  نیمه فعال  احیای واحدهای 
غیرفعال و همچنین ارائه دیگر 
اقبال  زنان  حمایتی،  اقدامات 
بیشتری به بازار کار نشان دادند.
ن  بیا ا  ر قعیت  ا و ین  ا ه‌ها  د ا د
می‌کنند که در زمستان سال 1401، 
نرخ مشارکت زنان از 12.8 درصد 

زمستان 1400 به 13.3 درصد و نرخ 
بیکاری به رقم 15.7 درصد رسید. 
خ بیکاری در زمستان سال  رشد نر
1401 به‌دلیل رشد نرخ مشارکت 
اقتصادی زنان بود و این امر بهبود 
بازار کار زنان در سال‌های آینده را 

داد. نوید 
 ،1402 چنانچه در زمستان سال 
نرخ بیکاری زنان کاهشی شد و 
این کاهشی همزمان با تداوم روند 
افزایشی نرخ مشارکت زنان بود. در 
این فصل نرخ بیکاری زنان نسبت 
به مدت مشابه سال 1401، با 0.1 
درصد افت به 15.6 درصد رسید 
و نرخ مشارکت نیز با افزایش 0.5 
درصد به 13.8 درصد رشد یافت.
خ مشارکت در کنار  نر افزایش 
ز  ا کی  حا ی  بیکار خ  نر کاهش 
بهبود اوضاع بازار کار در پایان دو 
سال‌ونیم فعالیت دولت سیزدهم 

است. بوده 
در سال 1402، زنان در سن کار تمایل 
بیشتری به یافتن شغل داشته‌اند و 
از آن سو روند کاهشی نرخ بیکاری 
این نوید را به بازار کار زنان داده 
که فرصت‌های شغلی زیادی در 

دسترس آنها قرار گرفته است.
سهم اشتغال زنان در زمستان سال 
1402، 11.6 درصد بوده که نسبت 
به زمستان سال 1400، 0.7 درصد 

بوده است.
بنابراین می‌توان گفت بازار کار زنان 
1402 بهبود چشمگیری  در سال 
یافت یا اینکه این بازار پس از یک 
دوره افت در حال احیا شدن است.

اشتغال

ایلیا نیاسان
خبر‌نگار

بنادر

اختصاص 50 هزارمیلیارد ریال در فاز نخست برای سیراب کردن روستاها

آبرسانی به ۱۰ هزار روستا در دولت سیزدهم


